
10 otázek pro ... Jiřího Brabce
Mgr. Jiří Brabec působí v advokátní kanceláři Eversheds Sutherland jako advokát v týmu Real
Estate. Jiří vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, v rámci studia absolvoval studijní pobyt
v Helsinkách. Mimo práce ve významných advokátních kancelářích působících v Praze Jiří pracoval
rovněž na Ministerstvu financí ČR. Za dobu své praxe získal cenné zkušenosti z oblastí práva
veřejného a především soukromého, zejména pokud jde o právo nemovitostí, korporátní, smluvní
závazkové vztahy a rovněž i v oblasti litigací.

1. Největší pracovní úspěch?
Je těžké, vybrat jeden konkrétní. Ale největší úspěch je pro mě každý případ, který skončí
spokojeností klienta.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj třídní profesor z gymnázia. Díky němu jsem se rozhodl pro studium na VŠ, protože mi vysvětlil,
že „mít gympl je sice fajn, ale sám o sobě moc užitečný není.“ Dokázal ve mně probudit zájem o další
vzdělávání, a jelikož mě právo vždy zajímalo, byla právnická fakulta jednoznačnou volbou.

3. Ideální dovolená?
Jakákoliv, na které se mnou není pracovní mobil :)

4. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Obchodní právo v případových studiích. Byl to výběrový předmět zaměřený na vybraná témata
z oblasti obchodního práva, přičemž výklad byl zaměřen velice prakticky s popisem toho, jak se
v praxi co dělá. To pro mě jako studenta, který se do té doby setkal víceméně pouze s teorií, bylo
nesmírně zajímavé. Že bych nějaký předmět neměl rád si nevzpomínám, myslím, že každý byl
nějakým způsobem přínosný.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to velice náročná, ale zároveň velice vděčná profese – vyžaduje od člověka opravdu hodně,
zároveň toho ale umí opravdu hodně nabídnout, byť to zpočátku nemusí být zcela patrné.

6. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Můj syn.

7. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Zákon o dani z příjmu. Ne že bych nebyl smířen se zdaněním nejrůznějších příjmů, ale nepřehlednost
tohoto předpisu je vskutku ojedinělá. Mám za to, že tato problematika by si zasloužila trochu lepší
úpravu.

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Kdysi dávno jsem chtěl být programátorem, tak možná tím.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Zřejmě všechno to, co dělám teď, jen bych asi méně pracoval a více se věnoval koníčkům.

10. Jací lidé vás dokáží rozčílit?
Hulváti a neomalení lidé.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

